

収 支 計 算 書

平成 22 年 4 月 1 日 から 平成 23 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	予算対比
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	20,000	3,261	16,739	16.3%
基本財産収入	20,000	3,261	16,739	16.3
② 特定資産運用収入	20,000	5,265	14,735	26.3%
特定資産利息収入	20,000	5,265	14,735	26.3
③ 入会金収入	750,000	534,000	216,000	71.2%
入会金収入	750,000	534,000	216,000	71.2
④ 会費収入	62,500,000	63,086,369	-586,369	100.9%
普通会员(法人)費収入	35,000,000	33,370,000	1,630,000	95.3
普通会员(個人)・準会員費	24,000,000	26,646,369	-2,646,369	111.0
臨時会費	3,500,000	3,070,000	430,000	87.7
⑤ 事業収入	32,940,000	33,284,948	-344,948	101.0%
セミナー事業費収入	4,200,000	3,039,034	1,160,966	72.3
部会事業収入	1,500,000	971,002	528,998	64.7
審査運営費収入	640,000	640,000	0	100.0
広告収入	19,000,000	21,731,850	-2,731,850	114.3
出版販売収入	4,000,000	3,303,062	696,938	82.5
寄贈雑誌収入	3,600,000	3,600,000	0	100.0
⑥ 補助金等収入	0	0	0	0.0%
⑦ 負担金収入	0	0	0	0.0%
⑧ 寄付金収入	0	0	0	0.0%
⑨ 雑収入	560,000	394,542	165,458	70.4%
受取利息収入	30,000	10,542	19,458	35.1
雑収入	530,000	384,000	146,000	72.4
⑩ 繰入金収入	1,000,000	1,154,387	-154,387	—
一般会計よりの繰入金収入	0	1,154,387	-1,154,387	—
出版会計よりの繰入金収入	1,000,000	0	1,000,000	—
事業活動収入計	97,790,000	98,462,772	-672,772	100.6%
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	48,470,000	32,472,949	15,997,051	66.9%
調査研究費事業支出	20,000	22,399	-2,399	111.9
セミナー事業費支出	17,500,000	3,320,357	14,179,643	18.9
各部会費支出	2,800,000	2,136,244	663,756	76.2
関連団体関係費支出	900,000	635,240	264,760	70.5
海外技術交流費支出	100,000	0	100,000	0.0
技術賞費支出	2,500,000	3,410,296	-910,296	136.4
基金表彰費支出	350,000	335,339	14,661	95.8
その他表彰費支出	300,000	334,088	-34,088	111.3
普及事業費支出	4,000,000	5,808,610	-1,808,610	145.2
印刷製版費支出	8,700,000	8,531,721	168,279	98.0
原稿料支出	1,400,000	1,426,283	-26,283	101.8
編集費支出	300,000	216,700	83,300	72.2
発送他雑費支出	3,600,000	3,040,892	559,108	84.4
単行本制作費支出	6,000,000	3,254,780	2,745,220	54.2
② 管理費支出	54,840,000	50,973,750	3,866,250	92.9%
給料手当支出	33,000,000	31,143,323	1,856,677	94.3
福利厚生費支出	3,100,000	3,163,472	-63,472	102.0
会議費支出	1,650,000	885,619	764,381	53.6
旅費交通費支出	1,100,000	846,020	253,980	76.9
通信運搬費支出	800,000	616,099	183,901	77.0
消耗備品費支出	500,000	292,083	207,917	58.4
消耗品費支出	700,000	813,369	-113,369	116.1
電気冷房費支出	440,000	412,968	27,032	93.8
賃借料支出	8,700,000	8,580,537	119,463	98.6
諸謝金支出	2,000,000	1,794,975	205,025	89.7

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	予算対比
租税公課支出	1,200,000	822,900	377,100	68.5
交際費支出	500,000	414,821	85,179	82.9
諸会費支出	200,000	120,100	79,900	60.0
雑費支出	950,000	1,067,464	-117,464	112.3
③ 繰入金支出	1,000,000	1,154,387	-154,387	——
出版会計への繰入金支出	0	1,154,387	-1,154,387	——
一般会計への繰入金支出	1,000,000	0	1,000,000	——
事業活動支出計	104,310,000	84,601,086	19,708,914	81.1%
事業活動収支差額	-6,520,000	13,861,686	-20,381,686	——
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	300,000	350,000	-50,000	116.6%
郵便貯金取崩収入	300,000	350,000	-50,000	116.6
② 特定資産取崩収入	0	0	0	0.0%
③ 固定資産売却収入	0	203,550	-203,550	——
什器備品売却収入	0	203,550	-203,550	——
④ 投資有価証券売却収入	0	0	0	0.0%
⑤ 敷金・保証金戻収入	0	0	0	0.0%
投資活動収入計	300,000	553,550	-253,550	184.5%
2. 投資活動支出				
① 基本財産取得支出	0	0	0	0.0%
② 特定資産取得支出	1,980,000	1,976,866	3,134	99.8%
退職給付引当資産取得支出	1,980,000	1,976,866	3,134	99.8
③ 固定資産取得支出	800,000	1,426,163	-626,163	178.2%
什器備品購入支出	800,000	1,426,163	-626,163	178.2
④ 投資有価証券取得支出	0	0	0	0.0%
⑤ 敷金・保証金支出	0	0	0	0.0%
投資活動支出計	2,780,000	3,403,029	-623,029	122.4%
投資活動収支差額	-2,480,000	-2,849,479	369,479	——
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
① 借入金収入	0	0	0	0.0%
財務活動収入計	0	0	0	0.0
2. 財務活動支出				
① 借入金返済支出	0	0	0	0.0%
財務活動支出計	0	0	0	0.0
財務活動収支差額	0	0	0	——
Ⅳ 予備費支出				
予備費支出	500,000	0	500,000	0.0%
当期収支差額	-9,500,000	11,012,207	-20,512,207	——
前期繰越収支差額	19,500,000	19,624,057	-124,057	100.6%
次期繰越収支差額	10,000,000	30,636,264	-20,636,264	306.3%